
平成28年4月分（5月告知分）から （単位：円）

一　般  （ 調 整 ）　保　険　料 介　　護　　保　　険　　料 合      計     （ 一般 + 介護 ）
保 　険　 料 保 　険　 料 事業主負担 被保険者負担 保 　険　 料 事業主負担 被保険者負担

計 基本 特定 調整 計 基本 特定 調整

98/1000 50/1000 28.150/1000 21.233/1000 0.617/1000 48/1000 27.024/1000 20.383/1000 0.593/1000 16/1000 8/1000 8/1000 114/1000 58/1000 56/1000

1 58,000 63,000 円未満 5,684 2,900 1,633 1,232 35 2,784 1,568 1,182 34 928 464 464 6,612 3,364 3,248

2 68,000 63,000 円以上 73,000 円未満 6,664 3,400 1,915 1,444 41 3,264 1,838 1,386 40 1,088 544 544 7,752 3,944 3,808

3 78,000 73,000 円以上 83,000 円未満 7,644 3,900 2,196 1,656 48 3,744 2,108 1,590 46 1,248 624 624 8,892 4,524 4,368

4 88,000 83,000 円以上 93,000 円未満 8,624 4,400 2,477 1,869 54 4,224 2,378 1,794 52 1,408 704 704 10,032 5,104 4,928

5 98,000 93,000 円以上 101,000 円未満 9,604 4,900 2,759 2,081 60 4,704 2,648 1,998 58 1,568 784 784 11,172 5,684 5,488

6 104,000 101,000 円以上 107,000 円未満 10,192 5,200 2,928 2,208 64 4,992 2,811 2,120 61 1,664 832 832 11,856 6,032 5,824

7 110,000 107,000 円以上 114,000 円未満 10,780 5,500 3,097 2,336 67 5,280 2,973 2,242 65 1,760 880 880 12,540 6,380 6,160

8 118,000 114,000 円以上 122,000 円未満 11,564 5,900 3,323 2,505 72 5,664 3,190 2,405 69 1,888 944 944 13,452 6,844 6,608

9 126,000 122,000 円以上 130,000 円未満 12,348 6,300 3,548 2,675 77 6,048 3,406 2,568 74 2,016 1,008 1,008 14,364 7,308 7,056

10 134,000 130,000 円以上 138,000 円未満 13,132 6,700 3,773 2,845 82 6,432 3,622 2,731 79 2,144 1,072 1,072 15,276 7,772 7,504

11 142,000 138,000 円以上 146,000 円未満 13,916 7,100 3,998 3,015 87 6,816 3,838 2,894 84 2,272 1,136 1,136 16,188 8,236 7,952

12 150,000 146,000 円以上 155,000 円未満 14,700 7,500 4,223 3,185 92 7,200 4,055 3,057 88 2,400 1,200 1,200 17,100 8,700 8,400

13 160,000 155,000 円以上 165,000 円未満 15,680 8,000 4,505 3,397 98 7,680 4,325 3,261 94 2,560 1,280 1,280 18,240 9,280 8,960

14 170,000 165,000 円以上 175,000 円未満 16,660 8,500 4,786 3,610 104 8,160 4,595 3,465 100 2,720 1,360 1,360 19,380 9,860 9,520

15 180,000 175,000 円以上 185,000 円未満 17,640 9,000 5,067 3,822 111 8,640 4,865 3,669 106 2,880 1,440 1,440 20,520 10,440 10,080

16 190,000 185,000 円以上 195,000 円未満 18,620 9,500 5,349 4,034 117 9,120 5,135 3,873 112 3,040 1,520 1,520 21,660 11,020 10,640

17 200,000 195,000 円以上 210,000 円未満 19,600 10,000 5,630 4,247 123 9,600 5,405 4,077 118 3,200 1,600 1,600 22,800 11,600 11,200

18 220,000 210,000 円以上 230,000 円未満 21,560 11,000 6,194 4,671 135 10,560 5,946 4,484 130 3,520 1,760 1,760 25,080 12,760 12,320

19 240,000 230,000 円以上 250,000 円未満 23,520 12,000 6,756 5,096 148 11,520 6,486 4,892 142 3,840 1,920 1,920 27,360 13,920 13,440

20 260,000 250,000 円以上 270,000 円未満 25,480 13,000 7,319 5,521 160 12,480 7,026 5,300 154 4,160 2,080 2,080 29,640 15,080 14,560

21 280,000 270,000 円以上 290,000 円未満 27,440 14,000 7,883 5,945 172 13,440 7,567 5,707 166 4,480 2,240 2,240 31,920 16,240 15,680

22 300,000 290,000 円以上 310,000 円未満 29,400 15,000 8,445 6,370 185 14,400 8,108 6,115 177 4,800 2,400 2,400 34,200 17,400 16,800

23 320,000 310,000 円以上 330,000 円未満 31,360 16,000 9,008 6,795 197 15,360 8,648 6,523 189 5,120 2,560 2,560 36,480 18,560 17,920

24 340,000 330,000 円以上 350,000 円未満 33,320 17,000 9,572 7,219 209 16,320 9,189 6,930 201 5,440 2,720 2,720 38,760 19,720 19,040

25 360,000 350,000 円以上 370,000 円未満 35,280 18,000 10,134 7,644 222 17,280 9,729 7,338 213 5,760 2,880 2,880 41,040 20,880 20,160

26 380,000 370,000 円以上 395,000 円未満 37,240 19,000 10,697 8,069 234 18,240 10,269 7,746 225 6,080 3,040 3,040 43,320 22,040 21,280

27 410,000 395,000 円以上 425,000 円未満 40,180 20,500 11,542 8,706 252 19,680 11,080 8,357 243 6,560 3,280 3,280 46,740 23,780 22,960

28 440,000 425,000 円以上 455,000 円未満 43,120 22,000 12,386 9,343 271 21,120 11,891 8,969 260 7,040 3,520 3,520 50,160 25,520 24,640

29 470,000 455,000 円以上 485,000 円未満 46,060 23,500 13,231 9,980 289 22,560 12,702 9,580 278 7,520 3,760 3,760 53,580 27,260 26,320

30 500,000 485,000 円以上 515,000 円未満 49,000 25,000 14,075 10,617 308 24,000 13,512 10,192 296 8,000 4,000 4,000 57,000 29,000 28,000

31 530,000 515,000 円以上 545,000 円未満 51,940 26,500 14,920 11,253 327 25,440 14,323 10,803 314 8,480 4,240 4,240 60,420 30,740 29,680

32 560,000 545,000 円以上 575,000 円未満 54,880 28,000 15,765 11,890 345 26,880 15,134 11,414 332 8,960 4,480 4,480 63,840 32,480 31,360

33 590,000 575,000 円以上 605,000 円未満 57,820 29,500 16,609 12,527 364 28,320 15,945 12,026 349 9,440 4,720 4,720 67,260 34,220 33,040

34 620,000 605,000 円以上 635,000 円未満 60,760 31,000 17,454 13,164 382 29,760 16,756 12,637 367 9,920 4,960 4,960 70,680 35,960 34,720

35 650,000 635,000 円以上 665,000 円未満 63,700 32,500 18,298 13,801 401 31,200 17,566 13,249 385 10,400 5,200 5,200 74,100 37,700 36,400

36 680,000 665,000 円以上 695,000 円未満 66,640 34,000 19,143 14,438 419 32,640 18,377 13,860 403 10,880 5,440 5,440 77,520 39,440 38,080

37 710,000 695,000 円以上 730,000 円未満 69,580 35,500 19,987 15,075 438 34,080 19,187 14,472 421 11,360 5,680 5,680 80,940 41,180 39,760

38 750,000 730,000 円以上 770,000 円未満 73,500 37,500 21,113 15,925 462 36,000 20,269 15,287 444 12,000 6,000 6,000 85,500 43,500 42,000

39 790,000 770,000 円以上 810,000 円未満 77,420 39,500 22,239 16,774 487 37,920 21,349 16,103 468 12,640 6,320 6,320 90,060 45,820 44,240

40 830,000 810,000 円以上 855,000 円未満 81,340 41,500 23,365 17,623 512 39,840 22,430 16,918 492 13,280 6,640 6,640 94,620 48,140 46,480

41 880,000 855,000 円以上 905,000 円未満 86,240 44,000 24,773 18,685 542 42,240 23,782 17,937 521 14,080 7,040 7,040 100,320 51,040 49,280

42 930,000 905,000 円以上 955,000 円未満 91,140 46,500 26,180 19,747 573 44,640 25,133 18,956 551 14,880 7,440 7,440 106,020 53,940 52,080

43 980,000 955,000 円以上 1,005,000 円未満 96,040 49,000 27,588 20,808 604 47,040 26,484 19,975 581 15,680 7,840 7,840 111,720 56,840 54,880

44 1,030,000 1,005,000 円以上 1,055,000 円未満 100,940 51,500 28,995 21,870 635 49,440 27,836 20,994 610 16,480 8,240 8,240 117,420 59,740 57,680

45 1,090,000 1,055,000 円以上 1,115,000 円未満 106,820 54,500 30,684 23,144 672 52,320 29,457 22,217 646 17,440 8,720 8,720 124,260 63,220 61,040

46 1,150,000 1,115,000 円以上 1,175,000 円未満 112,700 57,500 32,373 24,418 709 55,200 31,079 23,440 681 18,400 9,200 9,200 131,100 66,700 64,400

47 1,210,000 1,175,000 円以上 1,235,000 円未満 118,580 60,500 34,062 25,692 746 58,080 32,700 24,663 717 19,360 9,680 9,680 137,940 70,180 67,760

48 1,270,000 1,235,000 円以上 1,295,000 円未満 124,460 63,500 35,751 26,966 783 60,960 34,321 25,886 753 20,320 10,160 10,160 144,780 73,660 71,120

49 1,330,000 1,295,000 円以上 1,355,000 円未満 130,340 66,500 37,440 28,240 820 63,840 35,943 27,109 788 21,280 10,640 10,640 151,620 77,140 74,480

50 1,390,000 1,355,000 円以上 136,220 69,500 39,129 29,514 857 66,720 37,564 28,332 824 22,240 11,120 11,120 158,460 80,620 77,840

※ 賞与の保険料計算は上記の保険（一般・介護）料率で計算してください。
　　 （賞与の計算については１,０００円未満は切り捨て、上限は年度あたり累計５７３万円とする。）

神 戸 貿 易 健 康 保 険 組 合

　　　健康保険　標準報酬月額・標準賞与額  保険料 (一般・調整・介護) 一覧表

等
級

標準報酬 月額 報 酬 月 額 事業主負担 被保険者負担

平成28年4月1日



健康保険　標準報酬月額・標準賞与額  保険料 (一般・調整・介護) 一覧表
平成28年4月分（5月告知分）から （単位：円）

保 　険　 料 調整保険料 ①一般保険料計 ②介護保険料 合　　　　計
96.79/1000 1.21/1000 98/1000 16/1000 ① + ②

1 58,000 63,000 円未満 5,614 70 5,684 928 6,612

2 68,000 63,000 円以上 73,000 円未満 6,582 82 6,664 1,088 7,752

3 78,000 73,000 円以上 83,000 円未満 7,550 94 7,644 1,248 8,892

4 88,000 83,000 円以上 93,000 円未満 8,518 106 8,624 1,408 10,032

5 98,000 93,000 円以上 101,000 円未満 9,486 118 9,604 1,568 11,172

6 104,000 101,000 円以上 107,000 円未満 10,067 125 10,192 1,664 11,856

7 110,000 107,000 円以上 114,000 円未満 10,647 133 10,780 1,760 12,540

8 118,000 114,000 円以上 122,000 円未満 11,422 142 11,564 1,888 13,452

9 126,000 122,000 円以上 130,000 円未満 12,196 152 12,348 2,016 14,364

10 134,000 130,000 円以上 138,000 円未満 12,970 162 13,132 2,144 15,276

11 142,000 138,000 円以上 146,000 円未満 13,745 171 13,916 2,272 16,188

12 150,000 146,000 円以上 155,000 円未満 14,519 181 14,700 2,400 17,100

13 160,000 155,000 円以上 165,000 円未満 15,487 193 15,680 2,560 18,240

14 170,000 165,000 円以上 175,000 円未満 16,455 205 16,660 2,720 19,380

15 180,000 175,000 円以上 185,000 円未満 17,423 217 17,640 2,880 20,520

16 190,000 185,000 円以上 195,000 円未満 18,391 229 18,620 3,040 21,660

17 200,000 195,000 円以上 210,000 円未満 19,358 242 19,600 3,200 22,800

18 220,000 210,000 円以上 230,000 円未満 21,294 266 21,560 3,520 25,080

19 240,000 230,000 円以上 250,000 円未満 23,230 290 23,520 3,840 27,360

20 260,000 250,000 円以上 270,000 円未満 25,166 314 25,480 4,160 29,640

21 280,000 270,000 円以上 290,000 円未満 27,102 338 27,440 4,480 31,920

22 300,000 290,000 円以上 310,000 円未満 29,037 363 29,400 4,800 34,200

23 320,000 310,000 円以上 330,000 円未満 30,973 387 31,360 5,120 36,480

24 340,000 330,000 円以上 350,000 円未満 32,909 411 33,320 5,440 38,760

25 360,000 350,000 円以上 370,000 円未満 34,845 435 35,280 5,760 41,040

26 380,000 370,000 円以上 395,000 円未満 36,781 459 37,240 6,080 43,320

27 410,000 395,000 円以上 425,000 円未満 39,684 496 40,180 6,560 46,740

28 440,000 425,000 円以上 455,000 円未満 42,588 532 43,120 7,040 50,160

29 470,000 455,000 円以上 485,000 円未満 45,492 568 46,060 7,520 53,580

30 500,000 485,000 円以上 515,000 円未満 48,395 605 49,000 8,000 57,000

31 530,000 515,000 円以上 545,000 円未満 51,299 641 51,940 8,480 60,420

32 560,000 545,000 円以上 575,000 円未満 54,203 677 54,880 8,960 63,840

33 590,000 575,000 円以上 605,000 円未満 57,107 713 57,820 9,440 67,260

34 620,000 605,000 円以上 635,000 円未満 60,010 750 60,760 9,920 70,680

35 650,000 635,000 円以上 665,000 円未満 62,914 786 63,700 10,400 74,100

36 680,000 665,000 円以上 695,000 円未満 65,818 822 66,640 10,880 77,520

37 710,000 695,000 円以上 730,000 円未満 68,721 859 69,580 11,360 80,940

38 750,000 730,000 円以上 770,000 円未満 72,593 907 73,500 12,000 85,500

39 790,000 770,000 円以上 810,000 円未満 76,465 955 77,420 12,640 90,060

40 830,000 810,000 円以上 855,000 円未満 80,336 1,004 81,340 13,280 94,620

41 880,000 855,000 円以上 905,000 円未満 85,176 1,064 86,240 14,080 100,320

42 930,000 905,000 円以上 955,000 円未満 90,015 1,125 91,140 14,880 106,020

43 980,000 955,000 円以上1,005,000 円未満 94,855 1,185 96,040 15,680 111,720

44 1,030,000 1,005,000 円以上1,055,000 円未満 99,694 1,246 100,940 16,480 117,420

45 1,090,000 1,055,000 円以上1,115,000 円未満 105,502 1,318 106,820 17,440 124,260

46 1,150,000 1,115,000 円以上1,175,000 円未満 111,309 1,391 112,700 18,400 131,100

47 1,210,000 1,175,000 円以上1,235,000 円未満 117,116 1,464 118,580 19,360 137,940

48 1,270,000 1,235,000 円以上1,295,000 円未満 122,924 1,536 124,460 20,320 144,780

49 1,330,000 1,295,000 円以上1,355,000 円未満 128,731 1,609 130,340 21,280 151,620

50 1,390,000 1,355,000 円以上 134,539 1,681 136,220 22,240 158,460

※ 賞与の保険料計算は上記の保険（一般・介護）料率で計算してください。
　　 （賞与の計算については１,０００円未満は切り捨て、上限は年度あたり累計５７３万円とする。）

等級 標準報酬月額 報　　　酬　　　月　　　額

神戸貿易健康保険組合

平成28年4月1日



平成28年4月分（5月告知分）から （単位：円）

一　般  （ 調 整 ）　保　険　料 介　　護　　保　　険　　料 合      計     （ 一般 + 介護 ）
保 　険　 料 事業主負担 被保険者負担 保 　険　 料 事業主負担 被保険者負担 保 　険　 料 事業主負担 被保険者負担

98/1000 50/1000 48/1000 16/1000 8/1000 8/1000 114/1000 58/1000 56/1000

1 58,000 63,000 円未満 5,684 2,900 2,784 928 464 464 6,612 3,364 3,248

2 68,000 63,000 円以上 73,000 円未満 6,664 3,400 3,264 1,088 544 544 7,752 3,944 3,808

3 78,000 73,000 円以上 83,000 円未満 7,644 3,900 3,744 1,248 624 624 8,892 4,524 4,368

4 88,000 83,000 円以上 93,000 円未満 8,624 4,400 4,224 1,408 704 704 10,032 5,104 4,928

5 98,000 93,000 円以上 101,000 円未満 9,604 4,900 4,704 1,568 784 784 11,172 5,684 5,488

6 104,000 101,000 円以上 107,000 円未満 10,192 5,200 4,992 1,664 832 832 11,856 6,032 5,824

7 110,000 107,000 円以上 114,000 円未満 10,780 5,500 5,280 1,760 880 880 12,540 6,380 6,160

8 118,000 114,000 円以上 122,000 円未満 11,564 5,900 5,664 1,888 944 944 13,452 6,844 6,608

9 126,000 122,000 円以上 130,000 円未満 12,348 6,300 6,048 2,016 1,008 1,008 14,364 7,308 7,056

10 134,000 130,000 円以上 138,000 円未満 13,132 6,700 6,432 2,144 1,072 1,072 15,276 7,772 7,504

11 142,000 138,000 円以上 146,000 円未満 13,916 7,100 6,816 2,272 1,136 1,136 16,188 8,236 7,952

12 150,000 146,000 円以上 155,000 円未満 14,700 7,500 7,200 2,400 1,200 1,200 17,100 8,700 8,400

13 160,000 155,000 円以上 165,000 円未満 15,680 8,000 7,680 2,560 1,280 1,280 18,240 9,280 8,960

14 170,000 165,000 円以上 175,000 円未満 16,660 8,500 8,160 2,720 1,360 1,360 19,380 9,860 9,520

15 180,000 175,000 円以上 185,000 円未満 17,640 9,000 8,640 2,880 1,440 1,440 20,520 10,440 10,080

16 190,000 185,000 円以上 195,000 円未満 18,620 9,500 9,120 3,040 1,520 1,520 21,660 11,020 10,640

17 200,000 195,000 円以上 210,000 円未満 19,600 10,000 9,600 3,200 1,600 1,600 22,800 11,600 11,200

18 220,000 210,000 円以上 230,000 円未満 21,560 11,000 10,560 3,520 1,760 1,760 25,080 12,760 12,320

19 240,000 230,000 円以上 250,000 円未満 23,520 12,000 11,520 3,840 1,920 1,920 27,360 13,920 13,440

20 260,000 250,000 円以上 270,000 円未満 25,480 13,000 12,480 4,160 2,080 2,080 29,640 15,080 14,560

21 280,000 270,000 円以上 290,000 円未満 27,440 14,000 13,440 4,480 2,240 2,240 31,920 16,240 15,680

22 300,000 290,000 円以上 310,000 円未満 29,400 15,000 14,400 4,800 2,400 2,400 34,200 17,400 16,800

23 320,000 310,000 円以上 330,000 円未満 31,360 16,000 15,360 5,120 2,560 2,560 36,480 18,560 17,920

24 340,000 330,000 円以上 350,000 円未満 33,320 17,000 16,320 5,440 2,720 2,720 38,760 19,720 19,040

25 360,000 350,000 円以上 370,000 円未満 35,280 18,000 17,280 5,760 2,880 2,880 41,040 20,880 20,160

26 380,000 370,000 円以上 395,000 円未満 37,240 19,000 18,240 6,080 3,040 3,040 43,320 22,040 21,280

27 410,000 395,000 円以上 425,000 円未満 40,180 20,500 19,680 6,560 3,280 3,280 46,740 23,780 22,960

28 440,000 425,000 円以上 455,000 円未満 43,120 22,000 21,120 7,040 3,520 3,520 50,160 25,520 24,640

29 470,000 455,000 円以上 485,000 円未満 46,060 23,500 22,560 7,520 3,760 3,760 53,580 27,260 26,320

30 500,000 485,000 円以上 515,000 円未満 49,000 25,000 24,000 8,000 4,000 4,000 57,000 29,000 28,000

31 530,000 515,000 円以上 545,000 円未満 51,940 26,500 25,440 8,480 4,240 4,240 60,420 30,740 29,680

32 560,000 545,000 円以上 575,000 円未満 54,880 28,000 26,880 8,960 4,480 4,480 63,840 32,480 31,360

33 590,000 575,000 円以上 605,000 円未満 57,820 29,500 28,320 9,440 4,720 4,720 67,260 34,220 33,040

34 620,000 605,000 円以上 635,000 円未満 60,760 31,000 29,760 9,920 4,960 4,960 70,680 35,960 34,720

35 650,000 635,000 円以上 665,000 円未満 63,700 32,500 31,200 10,400 5,200 5,200 74,100 37,700 36,400

36 680,000 665,000 円以上 695,000 円未満 66,640 34,000 32,640 10,880 5,440 5,440 77,520 39,440 38,080

37 710,000 695,000 円以上 730,000 円未満 69,580 35,500 34,080 11,360 5,680 5,680 80,940 41,180 39,760

38 750,000 730,000 円以上 770,000 円未満 73,500 37,500 36,000 12,000 6,000 6,000 85,500 43,500 42,000

39 790,000 770,000 円以上 810,000 円未満 77,420 39,500 37,920 12,640 6,320 6,320 90,060 45,820 44,240

40 830,000 810,000 円以上 855,000 円未満 81,340 41,500 39,840 13,280 6,640 6,640 94,620 48,140 46,480

41 880,000 855,000 円以上 905,000 円未満 86,240 44,000 42,240 14,080 7,040 7,040 100,320 51,040 49,280

42 930,000 905,000 円以上 955,000 円未満 91,140 46,500 44,640 14,880 7,440 7,440 106,020 53,940 52,080

43 980,000 955,000 円以上1,005,000 円未満 96,040 49,000 47,040 15,680 7,840 7,840 111,720 56,840 54,880

44 1,030,000 1,005,000 円以上1,055,000 円未満 100,940 51,500 49,440 16,480 8,240 8,240 117,420 59,740 57,680

45 1,090,000 1,055,000 円以上1,115,000 円未満 106,820 54,500 52,320 17,440 8,720 8,720 124,260 63,220 61,040

46 1,150,000 1,115,000 円以上1,175,000 円未満 112,700 57,500 55,200 18,400 9,200 9,200 131,100 66,700 64,400

47 1,210,000 1,175,000 円以上1,235,000 円未満 118,580 60,500 58,080 19,360 9,680 9,680 137,940 70,180 67,760

48 1,270,000 1,235,000 円以上1,295,000 円未満 124,460 63,500 60,960 20,320 10,160 10,160 144,780 73,660 71,120

49 1,330,000 1,295,000 円以上1,355,000 円未満 130,340 66,500 63,840 21,280 10,640 10,640 151,620 77,140 74,480

50 1,390,000 1,355,000 円以上 136,220 69,500 66,720 22,240 11,120 11,120 158,460 80,620 77,840

※ 賞与の保険料計算は上記の保険（一般・介護）料率で計算してください。
　　 （賞与の計算については１,０００円未満は切り捨て、上限は年度あたり累計５７３万円とする。）

健康保険　標準報酬月額・標準賞与額  保険料 (一般・調整・介護) 一覧表
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平成28年4月1日


